SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO FINAL – AUXÍLIO DE APOIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

1

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final das solicitações de Auxílio de Apoio a Estudantes com Necessidades Educativas Especiais

no Edital Nº 19/2022 de Seleção para acesso aos benefícios da PROAE no semestre regular 2022.2 - Campus Salvador.

Os/as selecionados/as devem submeter dados bancários de conta corrente de sua titularidade até o dia 15/11/2022, terça feira,

no Formulário de Posse de Benefícios.

Conforme disposto no item “11. DOS PAGAMENTOS” do Edital nº 19/2022:

- O repasse financeiro dar-se-á através de depósito bancário em conta corrente pessoal e individual da (o) estudante a ser

informada no Formulário de Informação de Dados Bancários, que será disponibilizado na publicação do resultado final.

- Contas do tipo poupança, fácil, salário não serão aceitas. Só serão admitidas contas digitais de instituições inscritas no

Banco Central;

- A apresentação de dados bancários de terceiros ou com irregularidades (conta inativa, conta encerrada, dados preenchidos

incorretamente, conta poupança, conta fácil, conta salário ou de conta digital de instituição não inscrita no Banco Central),

implicará o não pagamento do auxílio até a efetiva correção dos dados bancários por parte das (os) estudantes, ficando o

pagamento para o mês subsequente, cumulativamente ao pagamento do auxílio do mês vigente e dependente da

disponibilidade de recursos. Caso não seja sanado o problema com os dados bancários no prazo máximo de 3 meses, a contar

do prazo final para apresentação de dados bancários, a (o) discente terá o auxílio automaticamente cancelado;

https://pesquisa.ufba.br/index.php/943929/lang-pt-BR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO FINAL – AUXÍLIO DE APOIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

2

- As (Os) estudantes selecionadas (os) que não possuam conta corrente (não se admite conta poupança, fácil, salário e contas

digitais não inscritas no Banco Central) em banco, devem providenciar a abertura de conta para o recebimento do benefício.

Essas contas devem ter a (o) estudante como única (o) titular. O prazo limite para apresentação dos dados bancários no

formulário on-line será o prazo do Formulário de Informação de Dados Bancários, a ser disponibilizado na publicação do

resultado final.

1. AUXÍLIO DE APOIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

1.1. RECURSOS

TIPOS DE VAGA

SOLICITADA
MATRÍCULA CURSO RESULTADO

AMPLA CONCORRÊNCIA 219217966 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR INDEFERIDO

AMPLA CONCORRÊNCIA
222118616

LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA OU CLÁSSICA - LIC. E BACH.-

SALVADOR INDEFERIDO

AMPLA CONCORRÊNCIA
222116761

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - DIURNO - BACHARELADO

- SALVADOR INDEFERIDO

AMPLA CONCORRÊNCIA 220115527 MATEMÁTICA - LIC. E BACH. - SALVADOR DEFERIDO

AMPLA CONCORRÊNCIA 222117248 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR DEFERIDO

AMPLA CONCORRÊNCIA 221118215 LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR INDEFERIDO

AMPLA CONCORRÊNCIA 222118412 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR INDEFERIDO

PESSOAS AUTODECLARADAS
PRETAS (OS) OU PARDAS (OS) 219121772 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR INDEFERIDO

PESSOAS AUTODECLARADAS

PRETAS (OS) OU PARDAS (OS) 222115673 FÍSICA - LIC. E BACH. - SALVADOR INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO FINAL – AUXÍLIO DE APOIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

3

1.2.SELECIONADOS/AS E CLASSIFICADOS/AS PÓS-RECURSO

TIPOS DE VAGA

SOLICITADA
ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

AMPLA CONCORRÊNCIA EDIVAN DANILLO GARCIA DOS SANTOS 220115527 MATEMÁTICA - LIC. E BACH. - SALVADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA GABRIEL ALMEIDA GUIMARÃES MOTA 222117248 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA THALIA DOS SANTOS SILVA 220116228 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR

Não há lista de selecionados ou classificados para ampla concorrência ou reserva de vagas.

1.3.SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:

TIPOS DE VAGA

SOLICITADA
MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

AMPLA CONCORRÊNCIA 219217966 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 221216875 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
222118616

LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA OU CLÁSSICA - LIC. E BACH.-

SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 222117430 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
222116761

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - DIURNO -

BACHARELADO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 222216167 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
220118155

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - NOTURNO -

SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
219122076

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - NOTURNO -

SALVADOR

DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA E NÃO

ATENDIMENTO DO ITEM 3.2

AMPLA CONCORRÊNCIA 221118215 LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 217216994 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 222118412 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO FINAL – AUXÍLIO DE APOIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

4

AMPLA CONCORRÊNCIA 219215585 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 221118418 BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 221117267 COMUNICAÇÃO - JORNALISMO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

PESSOAS AUTODECLARADAS

PRETAS (OS) OU PARDAS (OS) 219121772 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

PESSOAS AUTODECLARADAS

PRETAS (OS) OU PARDAS (OS) 221119135 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR

DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA E NÃO

ATENDIMENTO DO ITEM 3.2

PESSOAS AUTODECLARADAS

PRETAS (OS) OU PARDAS (OS) 222115673 FÍSICA - LIC. E BACH. - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
221116837

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - DIURNO -

BACHARELADO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

Salvador, 11 de novembro de 2022,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil